
 
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

  

 DELIBERAZIONE N° 56/P DEL 19 NOVEMBRE 2021  

 

OGGETTO: Concessione in favore del Comune di Spoleto del Salone Nobile di 

Palazzo Leti Sansi, per lo svolgimento della manifestazione 

“Strumenti&Musica Festival”, dal 22 al 28 novembre 2021, realizzata 

dall’”Associazione Culturale Italian Accordion Culture”. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE 

 

 con lettera del 02.11.2021 (Prot. n. 6818 del 04.11.2021) il Comune di Spoleto ha comunicato al 
Consorzio della Bonificazione Umbra che l’”Associazione Culturale Italian Accordion Culture” 
organizza in Spoleto la manifestazione “Strumenti&Musica Festival”, dal 22 al 28 novembre 

2021; 

 nella medesima missiva si chiede “…come già accaduto nelle precedenti edizioni, per facilitare 
e sostenere il suo svolgimento, nel consueto spirito di collaborazione tra Enti, finalizzato alla 
promozione turistico-culturale del territorio.”; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

 negli anni passati il Consorzio ha concesso al Comune di Spoleto l’uso del Salone Nobile; 
  

DATO ATTO CHE 
 

 all’art. 6, c. 2, del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, approvato con 

Deliberazione n. 112/CA del 17.12.2010, è previsto che “L’amministrazione potrà concedere in 
uso gratuito gli spazi e i locali ad Enti ed Istituzioni con fini meritevoli, vicini al Consorzio 
Bonificazione Umbra con motivata Deliberazione. Non potrà comunque procedersi alla 
concessione in uso gratuito per più di tre volte allo stesso soggetto nel corso di un anno.”; 

 l’art. 6, c. 3, “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi” prevede che “Non potrà 
comunque procedersi alla concessione di uso gratuito per più di tre volte allo stesso soggetto 
nel corso di un anno.”; 

 

RITENUTO CHE 

 

 è opportuno stimolare determinati progetti, come quello sopra indicato; 

 il Comune di Spoleto patrocinerà una manifestazione con palesi fini meritevoli e culturali, di 
caratura mondiale; 

 nel corso del 2021 il Consorzio della Bonificazione Umbra ha concesso in uso gratuito gli spazi 
di Palazzo Leti Sansi al Comune di Spoleto non più di tre volte; 

 conseguentemente, l’art. 6, c. 2, del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, 
può essere senz’altro applicato; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 l’”Associazione Culturale Italian Accordion Culture” dovrà: 

 sottoscrivere il modulo di presa visione dei locali; 

 sottoscrivere un contratto/scrittura privata; 

 presentare una polizza assicurativa per Responsabilità Civile per danni a terzi e prestatori di 

lavoro, con un massimale non inferiore ad € 1.000.000; 

 sottoscrivere e presentare il DUVRI; 

 presentare, se necessario, il Piano di Sicurezza e consegnarne una copia al Consorzio; 

 smaltire i rifiuti secondo la normativa vigente; 

 R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 



 al termine della concessione, in un termine congruo, riconsegnare i locali nello stato in cui 

sono stati affidati, garantendo la pulizia e la sanificazione dei locali in virtù della normativa 
Covid-19 vigente; 

 

VISTO 
 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa; 
 

IL PRESIDENTE 
 

 a termini dell’art. 25 dello Statuto consortile; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare la concessione in favore del Comune di Spoleto del Salone Nobile di Palazzo Leti 
Santi, per lo svolgimento della manifestazione “Strumenti&Musica Festival”, dal 22 al 28 

novembre 2021, realizzata dall’Associazione Culturale “Italian Accordion Culture” ; 

 di comunicare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 
Amministrazione. 

 

 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                       F.to                                                                        F.to 



 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 22 novembre 2021 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione Presidenziale è pubblicata ai termini 

dell’art. 40 dello Statuto, all’albo del Consorzio dal 22 novembre 2021 al 7 

dicembre 2021. 

Spoleto, 22 novembre 2021 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 


